
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 506
11 Νοεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.126,21 τ.μ. ως 

αναδασωτέας στη θέση «Βασιλόγκρεμο» περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αι−
τωλικού Νομού Αιτωλοακαρνανίας. ............................... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.220,82 τ.μ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΚΟΤΤΕΣ» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλι−
κού Νομού Αιτωλοακαρνανίας. .......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,400 
στρ. στη θέση «Πηγαδούλια − Αγ. Κων/νος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Γαρδικίου, Δήμου Σπερχειάδας, του 
Νομού Φθιώτιδας. .......................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.556,00 
τ.μ. στη θέση «Σκεπαρνόραχη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Μενδενίτσας, Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώτι−
δας.............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 3461 (1)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.126,21 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «Βασιλόγκρεμο» περιφέρειας 
Τοπικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού 
Νομού Αιτωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.83 και δ) 179171/3.9.1985 δι−
αταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4414/6.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186 Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 (ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τ. Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και πα−
ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγρά−
φων, ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επα−
ναδημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρα−
κτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δη−
μόσια δασική έκταση των 1.126,21 τ.μ., που ανήκει 
στην κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 
(όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 
3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν. 998/1979. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Βασιλόγκρε−
μο» περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Σταμνάς 
Δήμου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1. και οριοθετείται ως ακολούθως:
Βόρεια: Με ΚΑΕΚ 011952304011. (Ελαιοπερίβολο σήμερα).

Ανατολικά: Με ΚΑΕΚ 011952304011. (Ελαιοπερίβολο 
σήμερα).

Δυτικά: Με ΚΑΕΚ 011952304011. (Αγροτική έκταση).
Νότια: Με ΚΑΕΚ 011952304012. (Δασική έκταση).

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−
λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 

5205



5206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5207

   Αριθμ. 3462 (2)
Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 1.220,82 τ.μ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΚΟΤΤΕΣ» περιφέρειας Τοπικού 
Διαμερίσματος Σταμνάς Δήμου Αιτωλικού Νομού Αι−
τωλοακαρνανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’  αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 διατα−
γές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4412/6.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων».

8. Την υπ’ αριθμ. 11.278/28.9.2005 ( ΦΕΚ 1434/18.10.2005 
τ. Β΄) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυ−
τικής Ελλάδος «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ. «Με εντολή Γενικού Γραμματέα » στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επα−
ναδημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρα−
κτήρα της δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση αυτής για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημό−
σια δασική έκταση των 1.220,82 τ.μ., που ανήκει στην 
κατηγορία του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 ( 
όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 
3208/2003 ) και του άρθρου 4 παρ 1ε του ν. 998/1979. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «ΚΟΤΤΕΣ» 
περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Σταμνάς Δή−
μου Αιτωλικού, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 1. και οριοθετείται ως ακολούθως:
Βόρεια: Με ΚΑΕΚ 011952304012. (Δασική έκταση)
Ανατολικά: Με ΚΑΕΚ 011952304012. (Δασική έκταση).

Δυτικά: Με ΚΑΕΚ 011952304012. (Ελαιοπερίβολο σή−
μερα).

Νότια: Με ΚΑΕΚ 011952304012. (Δασική έκταση)
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 16 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



5208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5209

   Αριθ. 4237 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,400 στρ. 

στη θέση «Πηγαδούλια − Αγ. Κων/νος» περιφέρει−
ας Δ.Δ. Γαρδικίου, Δήμου Σπερχειάδας, του Νομού 
Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασι−
κών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την αριθ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/346/26.2.2009).

6. Την αριθ. 4937/13.10.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Σπερχειάδας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κατα−
στροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 3.9.2009, 
Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1
του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από δρυς σε ποσοστό 
90% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθ. 92325/4111/19.10.2009 αναφορά και σύμφω−
νη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Δημόσιο δάσος εμβαδού 
5,400 στρ. στη θέση «Πηγαδούλια − Αγ. Κων/νος» περι−
φέρειας Δ.Δ. Γαρδικίου, Δήμου Σπερχειάδας, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή του 
για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−23−24−25−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δάσος δρυός.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο Σπερχειάδας− Γαρδι−
κίου. 

Βόρεια: Με δάσος δρυός και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δάσος δρυός και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Δ/ντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



5210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5211

   Αριθμ. 4232 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4.556,00 τ.μ. 

στη θέση «Σκεπαρνόραχη» περιφέρειας Δ.Δ. Μενδε−
νίτσας, Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώτιδας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄/ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασι−
κών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την αριθ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ./Β΄/346/26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθ. 9424/19.10.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από πυρκαγιά στις 24.9.2009, Δασικό 
χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του 
ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από αείφυλλα και φυλλοβόλα 

πλατύφυλλα (πρίνος, δρυς, φτελιές κ.λπ.) παλιούρια και 
σπάρτα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθ. 93561/4184/21.10.2009 αναφορά και σύμφω−
νη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 4.556,00 τ.μ. στη θέση «Σκεπαρνόραχη» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Μενδενίτσας, Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώ−
τιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της για 
άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−1 όπως φαί−
νεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική οδό και με έκταση μη δασικού 

χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της ( άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 27 Οκτωβρίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ  



5212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005061111090008*


		2009-11-20T09:41:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




